Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0261/2021
Em, 22 de novembro de 2021.

REQUER AO EXMO. SR. PREFEITO
INFORMAÇÕES DETALHADAS SOBRE OS
ENTULHOS DESPEJADOS NA PRAÇA DA
CIDADANIA E O QUE VAI SER FEITO NO
LOCAL.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, na forma regimental, o envio de
expediente ao Prefeito deste Município, solicitando informações detalhadas sobre os
entulhos despejados na Praça da Cidadania e o que vai ser feito no local.

Sala das Sessões, em 22 de novembro de 2021.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

 Recentemente foram despejados por caminhões diversos entulhos na Praça da
Cidadania, os entulhos estão no local aonde qualquer pessoa tem acesso além de sujar
uma Praça de enorme circulação de pessoas e crianças, nada foi divulgado sobro que vai
ser feito no local.

Na certeza do apoio dos Nobres Vereadores e da resposta e providências do Poder
Executivo.